
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.05.2020                                               № 327                                        г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского района  

от 16.12.2016 № 555 «Об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений Цимлянского района, методического  

кабинета отдела образования Администрации  

Цимлянского района, МАУ РЦО Цимлянского района» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 21.04.2020 285 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок 

заработной платы работников муниципальных учреждений Цимлянского 

района, технического и обслуживающего персонала Администрации 

Цимлянского района и отраслевых (функциональных) органов Администрации 

Цимлянского района», Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

16.12.2016 № 555 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений Цимлянского района, методического кабинета 

отдела образования Администрации Цимлянского района, МАУ РЦО 

Цимлянского района» изменения, согласно приложению. 

2.  Постановление вступает в силу с 01.10.2020. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

отдел образования Администрации 

Цимлянского района 



2 

                                                          Приложение  

к постановлению 

                                                               Администрации  

Цимлянского района 

                                                            от 13.05.2020 № 327 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 16.12.2016 № 555 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений Цимлянского района, методического кабинета 

отдела образования Администрации Цимлянского района, МАУ РЦО 

Цимлянского района» 

 

1. В приложении № 1: 

1.1. Раздел 2 изложить в редакции: 

 

«Раздел 2. Порядок установления должностных окладов,  

ставок заработной платы 

 

2.1. В соответствии со статьей 2 Областного закона от 03.10.2008 № 91-

ЗС «О системе оплаты труда работников областных государственных 

учреждений»: 

должностной оклад - фиксированный размер оплаты труда работника за 

исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за 

календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных 

выплат; 

ставка заработной платы - фиксированный размер оплаты труда 

работника за выполнение нормы труда определенной сложности 

(квалификации) за единицу времени без учета компенсационных, 

стимулирующих и социальных выплат. 

2.2.  Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по должностям служащих, включая руководителей и 

специалистов (за исключением педагогических работников, для которых 

установлены нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) 

осуществляется на основе должностных окладов.    

Оплата труда педагогических работников, для которых предусмотрены 

нормы часов педагогической работы или нормы часов учебной 

(преподавательской) работы за ставку заработной платы, осуществляется на 

основе ставок заработной платы, являющихся расчетной величиной, 

применяемой при исчислении их заработной платы с учетом установленного 

объема педагогической работы или учебной (преподавательской) работы. 

Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих, осуществляется на основе ставок 

заработной платы.     

consultantplus://offline/ref=4C322DB1EBB28C912C7F0073C698B47821ECF4900740F043C69779394BpAO8K


3 

2.3. Размеры доли условно-постоянной части заработной платы 

работников (выплаты по должностным окладам, ставкам заработной платы), а 

также оптимального соотношения выплат компенсационного и 

стимулирующего характера в структуре заработной платы устанавливаются 

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя. 

2.4. Установление должностных окладов, ставок заработной платы. 

2.4.1. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы 

устанавливаются локальным нормативным актом по оплате труда, но не ниже 

размеров должностных окладов, ставок заработной платы, установленных 

настоящим Положением. 

2.4.2. Должностные оклады, ставки заработной платы по должностям 

работников образования устанавливаются на основе профессиональных 

квалификационных групп должностей, утвержденных приказом  

Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования». Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по 

профессиональным квалификационным группам (ПКГ) приведены в таблицах 

№ 1- № 3. 

 

Таблица № 1 

Размеры должностных окладов  

по должностям работников учебно-вспомогательного персонала 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Наименование должности размер 

должностного 

оклада (рублей) 

1 2 3 

ПКГ должностей работников 

учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня 

  

1-й квалификационный 

уровень 

вожатый; помощник 

воспитателя; 

секретарь учебной части 

5071 

ПКГ должностей работников 

учебно-вспомогательного 

персонала второго уровня 

  

1-й квалификационный 

уровень 

дежурный по режиму; младший 

воспитатель 

5581 

2-й квалификационный 

уровень 

диспетчер образовательного 

учреждения; старший 

дежурный по режиму 

5862 

consultantplus://offline/ref=1F51138924C4E160D2D9FEFFDBC64667447F1AB5F3FC730813B185DC18C544AD0344D023AFAF9A6BfEdDG


4 

Таблица № 2 

Размеры должностных окладов, ставок заработной платы   

по должностям педагогических работников 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Наименование должности размер 

должностного 

оклада, ставки 

заработной 

платы  

(рублей) 

1 2 3 

ПКГ должностей 

педагогических работников 

  

1-й квалификационный 

уровень 

инструктор по труду; 

инструктор по физической 

культуре; музыкальный 

руководитель; старший 

вожатый 

8027 

2-й квалификационный 

уровень 

инструктор-методист; 

концертмейстер; педагог 

дополнительного образования; 

педагог-организатор; 

социальный педагог; тренер-

преподаватель 

8417 

3-й квалификационный 

уровень 

воспитатель; мастер 

производственного обучения; 

методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист; 

старший педагог 

дополнительного образования; 

старший тренер-преподаватель; 

методист методического 

кабинета отдела образования, 

педагог-психолог 

методического кабинета отдела 

образования 

8828 

4-й квалификационный 

уровень 

педагог-библиотекарь; 

преподаватель; преподаватель - 

организатор основ 

безопасности 

жизнедеятельности; 

9262 



5 

руководитель физического 

воспитания; старший 

воспитатель; старший 

методист; тьютор;  учитель; 

учитель-дефектолог; учитель-

логопед  (логопед) 

 

Таблица № 3 

 

Размеры должностных окладов  

по должностям руководителей структурных подразделений 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Наименование должности размер 

должностного 

оклада (рублей) 

1 2 3 

ПКГ должностей 

руководителей структурных 

подразделений 

  

1-й квалификационный 

уровень 

заведующий (начальник) 

структурным подразделением: 

кабинетом, лабораторией, 

отделом, отделением, сектором, 

учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской  

и другими структурными 

подразделениями, 

реализующими 

общеобразовательную 

программу и образовательную 

программу дополнительного 

образования детей <*>: 

 

 в учреждениях I - II групп по 

оплате труда руководителей 

8632 

 в учреждениях III - IV групп по 

оплате труда руководителей 

8217 

2-й квалификационный 

уровень 

заведующий (начальник) 

обособленным структурным 

подразделением, реализующим 

 



6 

общеобразовательную 

программу и образовательную 

программу дополнительного 

образования детей; 

начальник (заведующий, 

директор, руководитель, 

управляющий):, кабинета, 

лаборатории, отдела, отделения, 

сектора, учебно-

консультационного пункта, 

учебной (учебно-

производственной) мастерской, 

учебного хозяйства и других 

структурных подразделений 

профессиональных 

образовательных 

учреждений<**>;  старший 

мастер профессионального 

образовательного учреждения: 

в учреждениях I - II групп по 

оплате труда руководителей 

9063 

в учреждениях III - IV групп по 

оплате труда руководителей 

8632 

3-й квалификационный 

уровень 

начальник (заведующий, 

директор, руководитель,  

управляющий): обособленного 

структурного подразделения 

профессионального 

образовательного учреждения: 

 

в учреждениях I - II групп по 

оплате труда руководителей 

9515 

в учреждениях III - IV групп по 

оплате труда руководителей 

9063 

<*> Кроме руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2-

му квалификационному уровню. 

<**> Кроме руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3-

му квалификационному уровню. 

2.4.3.  Должностные  оклады по должностям работников, занятых 

предоставлением услуг в сфере физической культуры и спорта, 

устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп 

должностей, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и 

consultantplus://offline/ref=1F51138924C4E160D2D9FEFFDBC64667447C16B1F4F9730813B185DC18C544AD0344D023AFAF9A6BfEdDG


7 

социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников физической культуры и спорта». Размеры должностных окладов по 

профессиональным квалификационным группам (ПКГ) приведены в таблице 

№ 4. 

 

Таблица № 4 

 

Размеры должностных окладов  

по должностям работников физической культуры и спорта 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Наименование должности размер 

должностного 

оклада (рублей) 

1 2 3 

ПКГ должностей 

работников физической 

культуры и спорта первого 

уровня 

  

1-й квалификационный 

уровень 

дежурный по спортивному залу 5831 

2-й квалификационный 

уровень 

спортсмен; спортсмен-ведущий 6114 

ПКГ должностей 

работников физической 

культуры и спорта второго  

уровня 

  

1-й квалификационный 

уровень 

инструктор по спорту; 

спортсмен-инструктор;  техник 

по эксплуатации и ремонту 

спортивной техники 

6418 

2-й квалификационный 

уровень 

администратор тренировочного 

процесса; инструктор-методист 

по адаптивной физической 

культуре; инструктор-методист; 

тренер; тренер-преподаватель по 

адаптивной физической 

культуре; хореограф 

10595 

3-й квалификационный 

уровень 

специалист по подготовке 

спортивного инвентаря; старший 

11116 



8 

инструктор-методист по 

адаптивной физической 

культуре; старший тренер-

преподаватель по адаптивной 

физической культуре  

ПКГ должностей 

работников физической 

культуры и спорта 

четвертого  уровня 

  

1-й квалификационный 

уровень 

Заведующий спортивным 

сооружением, заведующий яхт-

клубом 

8632 

 

2.4.4. Должностные оклады по должностям работников культуры 

устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп 

должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 

31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии». 

Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным 

группам (ПКГ) приведены в таблице № 5 

 

Таблица № 5 

Минимальные размеры должностных окладов  

по должностям работников культуры 

Профессиональная 

квалификационная группа  

 

Наименование должности размер 

должностного 

оклада (рублей) 

1 2 3 

ПКГ «Должности работников 

культуры, искусства ведущего 

звена» 

библиотекарь; библиограф 

без категории 

II категории 

I категории 

ведущий 

 

6767 

7103 

7456 

7830 

2.4.5. Должностные оклады по общеотраслевым должностям  

специалистов и служащих  устанавливаются на основе профессиональных 

квалификационных групп должностей, утвержденных приказом 

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008  № 247н  «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих». Размеры должностных окладов по 

профессиональным квалификационным группам (ПКГ) приведены в таблице 

№ 6. 

consultantplus://offline/ref=1F51138924C4E160D2D9FEFFDBC64667447C16B1F4F9730813B185DC18C544AD0344D023AFAF9A6BfEdDG
consultantplus://offline/ref=1F51138924C4E160D2D9FEFFDBC64667447C16B1F4F9730813B185DC18C544AD0344D023AFAF9A6BfEdDG
consultantplus://offline/ref=1F51138924C4E160D2D9FEFFDBC64667447C16B1F4F9730813B185DC18C544AD0344D023AFAF9A6BfEdDG


9 

Таблица № 6 

 

Размеры должностных окладов  

по общеотраслевым должностям специалистов и служащих   

Профессиональ

ная 

квалификацион

ная группа  

 

Квалификационный уровень Наименование 

должности 

размер 

должностного 

оклада (рублей) 

1 2 3 4 

ПКГ 

«Общеотраслев

ые должности 

служащих 

первого 

уровня» 

1-й квалификационный 

уровень 

Секретарь-

машинистка; 

секретарь; 

кассир; 

5071 

2-й квалификационный 

уровень 

 5316 

ПКГ 

«Общеотраслев

ые должности 

служащих 

второго 

уровня» 

1-й квалификационный 

уровень 

Лаборант; 

техник;  

5581 

2-й квалификационный 

уровень  

Заведующий 

хозяйством; 

5862 

3-й квалификационный 

уровень 

Заведующий 

производством 

(шеф-повар); 

6157 

4-й квалификационный 

уровень 

 6449 

5-й квалификационный 

уровень 

  

 в учреждениях I - II групп  

по оплате труда 

руководителей 

 

 

8217 

 в учреждениях III - IV групп 

 по оплате труда 

руководителей 

 

 

7830 

ПКГ 

«Общеотрасле 

вые должности 

служащих 

1-й квалификационный 

уровень 

Инженер-

программист; 

инженер-

строитель; 

6449 



10 

третьего 

уровня» 

бухгалтер; 

экономист; 

2-й квалификационный 

уровень  

должности 

служащих 1-го 

квалификацион

ного уровня, по 

которым может 

устанавливать-

ся II внутри-

должностная 

категория 

6767 

3-й квалификационный 

уровень 

должности 

служащих 1-го 

квалификацион

ного уровня, по 

которым может 

устанавливать-

ся I внутри-

должностная 

категория 

7103 

4-й квалификационный 

уровень 

должности 

служащих 1-го 

квалификацион

ного уровня, по 

которым может 

устанавливать 

ся производное 

должностное 

наименование 

«ведущий» 

7456 

5-й квалификационный 

уровень 

заместитель 

главного 

бухгалтера 

7830 

ПКГ 

«Общеотраслев

ые должности 

служащих 

четвертого 

уровня» 

1-й квалификационный 

уровень 

начальник 

отдела 

материально-

технического 

снабжения; 

начальник 

отдела 

организации и 

 



11 

оплаты труда; 

начальник 

планово-

экономического 

отдела; 

начальник 

финансового 

отдела; 

в учреждениях I - II групп  

по оплате труда 

руководителей 

 

 

8632 

в учреждениях III - IV групп 

 по оплате труда 

руководителей 

 

 

8217 

2-й квалификационный 

уровень  

Главный 

экономист 

9063 

3-й квалификационный 

уровень 

директор 

(начальник, 

заведующий) 

филиала, 

другого 

обособленного 

структурного 

подразделения 

9515 

2.4.6. Ставки заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих 

устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, 

утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

общеотраслевых профессий рабочих». Размеры ставок заработной платы по 

профессиональным квалификационным группам (ПКГ) приведены в таблице 

№ 7. 

 

Таблица № 7 

 

Размеры ставок заработной платы  

 по общеотраслевым профессиям рабочих 

Профессиональ

ная 

квалификацион

ная группа  

 

Квалификационны

й уровень 

Наименование должности размер  

ставки 

заработн

ой платы 

(рублей) 

consultantplus://offline/ref=1F51138924C4E160D2D9FEFFDBC64667447C16B1F4F9730813B185DC18C544AD0344D023AFAF9A6BfEdDG


12 

1 2 3 4 

ПКГ 

«Общеотраслев

ые профессии 

рабочих 

первого 

уровня» 

1-й 

квалификационны

й уровень: 

Наименования профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 1-го, 

2-го и 3-го квалификационных 

разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-

квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих:  

гардеробщик; дворник; 

истопник; кастелянша; 

кладовщик; кухонный рабочий; 

машинист (кочегар) котельной; 

машинист по стирке и ремонту 

спецодежды; повар; подсобный 

рабочий; рабочий по 

комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий; тракторист; 

уборщик служебных 

помещений; сторож, 

ремонтировщик плоскостных 

спортивных сооружений,  

ремонтировщик спортивных 

сооружений; 

 

1-й 

квалификацион-

ный разряд  

  

4169 

 

 

2-й 

квалификацион-

ный разряд  

 4411 

 

 

3-й 

квалификацион-

ный разряд 

 

 

4669 

 2-й 

квалификацион-

ный уровень: 

Контролер технического 

состояния 

автомототранспортных средств; 

ремонтировщик спортивных 

сооружений; 

ставка 

заработ- 

ной 

платы 

устанавл



13 

 профессии 

рабочих,  

отнесенные к 1-му 

 квалификацион-

ному уровню,  

при выполнении 

работ по 

профессии с  

производным 

наименованием  

«старший» 

(старший по 

смене) 

 

 

ивается 

на один 

квалифик

ацион 

ный 

разряд 

выше 

 

ПКГ 

«Общеотрасле-

вые профессии 

рабочих 

второго 

уровня» 

1-й 

квалификационны

й уровень: 

наименования профессий 

рабочих, по которым 

предусмотрено присвоение 

4 и 5-го квалификационных 

разрядов в соответствии с 

Единым тарифно-

квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих: 

буфетчик; оператор; водитель 

автомобиля; машинист (кочегар) 

котельной; рабочий по 

комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий; тракторист; 

повар, водитель, 

ремонтировщик плоскостных 

спортивных сооружений, 

контролер технического 

состояния   

автомототранспортных средств 

 

 

4-й 

квалификацион 

ный разряд 

 4957 

5-й 

квалификацион 

ный разряд 

 

 5244 



14 

 2-й 

квалификацион 

ный уровень: 

  

 6-й 

квалификацион 

ный разряд 

 5545 

 7-й 

квалификацион 

ный разряд 

 5862 

 3-й 

квалификацион 

ный уровень 

 6207 

4-й 

квалификацион 

ный уровень 

 6655 

 

Примечание к таблице № 7:  

Ставка заработной платы исходя из 4-ого квалификационного уровня 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» устанавливается 

водителям автомобилей, автобусов для перевозки обучающихся (учащихся, 

воспитанников), имеющим квалификацию первого класса.  
 

2.4.7. Ставки заработной платы по профессиям рабочих культуры 

устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, 

утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 14.03.2008 № 121н          

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий 

рабочих культуры, искусства и кинематографии». Размеры ставок заработной 

платы по профессиональным квалификационным группам (ПКГ) приведены в 

таблице № 8. 

 

Таблица № 8 

 

Размеры ставок заработной платы  

по профессиям рабочих культуры 

Профессиональная 

квалификационная 

группа   

Квалификационный 

уровень 

Наименование  

профессии 

размер  

ставки 

заработно

й платы 

(рублей) 

1 2 4  

consultantplus://offline/ref=1F51138924C4E160D2D9FEFFDBC64667447C16B1F4F9730813B185DC18C544AD0344D023AFAF9A6BfEdDG


15 

ПКГ «Профессии 

рабочих культуры, 

искусства и 

кинематографии 

первого уровня» 

 костюмер 

 2 – 6 разрядов 

4669 

ПКГ «Профессии 

рабочих культуры, 

искусства и 

кинематографии 

второго уровня» 

1-й 

квалификационный 

уровень: 

настройщик 

пианино и роялей 

4 – 8 разрядов 

ЕТКС; механик по 

обслуживанию 

звуковой техники 

2-5 разрядов 

ЕТКС; 

реставратор 

клавишных 

инструментов 5-6 

разрядов ЕТКС 

 

 

 

 

 

4957 

 

 

5244 

 

 

5545 

4-й 

квалификационный 

разряд  

5-й 

квалификационный 

разряд  

6-й 

квалификационный 

разряд 

2-й 

квалификационный 

уровень: 

настройщик 

духовых 

инструментов 6 

разряда ЕТКС 

 

 

 

 

5545 6-й 

квалификационный 

разряд  

 

2.4.8. Размеры должностных окладов работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям руководителей структурных 

подразделений, специалистов и служащих, не вошедшим в профессиональные 

квалификационные группы, утвержденные приказами Минздравсоцразвития 

России, приведены в таблице № 9. 

 

Таблица № 9 

 

Размеры должностных окладов по должностям  

руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих,  

не вошедшим в профессиональные квалификационные группы  

Наименование должности размер должностного 

оклада (рублей) 

1 2 

заведующий библиотекой  



16 

Наименование должности размер должностного 

оклада (рублей) 

1 2 

в учреждениях  I - II групп по оплате труда 

руководителей 

8632 

в учреждениях III - IV групп по оплате труда 

руководителей 

 

специалист по закупкам 

 

8217 

 

 

6449 
 

2.4.9. Размеры должностных окладов заместителей руководителей 

структурных подразделений устанавливаются на 5-10 процентов ниже размеров 

должностных окладов соответствующих руководителей». 

   

1.2. Подпункт 5.2.1. пункта 5.2 раздела 5 изложить в редакции: 

«5.2.1. Размер должностного оклада руководителя учреждения 

устанавливается на основе отнесения возглавляемого им учреждения в 

зависимости от группы по оплате труда руководителей согласно таблице № 13. 

 

Таблица № 13 

 

Размеры должностных окладов руководителей учреждений 

 

Группа 

по оплате труда руководителей  

Должностной оклад 

(рублей) 

1 2 

Образовательные учреждения I группы по оплате 

труда руководителей 

16 056 

Образовательные учреждения II и III групп по 

оплате труда руководителей 

14 599 

Образовательные учреждения IV группы по оплате 

труда руководителей  

13 272 

 

 

2. В приложении № 2: 

2.1. Раздел 2 изложить в редакции: 

«Раздел 2. Порядок установления должностных окладов, ставок заработной 

платы 

2.1. В соответствии со статьей 2 Областного закона от 03.10.2008 № 91-

ЗС «О системе оплаты труда работников областных государственных 



17 

учреждений»: 

должностной оклад - фиксированный размер оплаты труда работника за 

исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за 

календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных 

выплат; 

2.2.  Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по должностям служащих, включая руководителя и специалистов 

осуществляется на основе должностных окладов.    

2.3. Установление должностных окладов, ставок заработной платы. 

2.3.1. Размеры должностных окладов устанавливаются в соответствии с 

настоящим Положением. 

2.3.2. Должностные оклады по общеотраслевым должностям  

специалистов и служащих  устанавливаются на основе профессиональных 

квалификационных групп должностей, утвержденных приказом 

Минздравсоцразвития России от 29.05.2008  № 247н  «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих». Размеры должностных окладов по 

общеотраслевым должностям специалистов и служащих приведены в таблице 

№ 1. 

 

Таблица № 1 

 

Размеры должностных окладов  

по общеотраслевым должностям специалистов и служащих   

Профессиональ

ная 

квалификацион

ная группа  

 

Квалификационный уровень Наименование 

должности 

Минимальный 

размер 

должностного 

оклада (рублей) 

1 2 3 4 

ПКГ 

«Общеотрас-

левые 

должности 

служащих 

третьего 

уровня» 

1-й квалификационный 

уровень 

бухгалтер; 

экономист; 

6449 

2-й квалификационный 

уровень  

должности 

служащих 1-го 

квалификацион

ного уровня, по 

которым может 

устанавливать-

ся II внутри-

должностная 

категория 

6767 

consultantplus://offline/ref=1F51138924C4E160D2D9FEFFDBC64667447C16B1F4F9730813B185DC18C544AD0344D023AFAF9A6BfEdDG
consultantplus://offline/ref=1F51138924C4E160D2D9FEFFDBC64667447C16B1F4F9730813B185DC18C544AD0344D023AFAF9A6BfEdDG


18 

3-й квалификационный 

уровень 

должности 

служащих 1-го 

квалификацион

ного уровня, по 

которым может 

устанавливать-

ся I внутри-

должностная 

категория 

7103 

4-й квалификационный 

уровень 

должности 

служащих 1-го 

квалификацион

ного уровня, по 

которым может 

устанавливать-

ся производное 

должностное 

наименование 

«ведущий» 

7456 

5-й квалификационный 

уровень 

заместитель 

главного 

бухгалтера 

7830 

ПКГ 

«Общеотраслев

ые должности 

служащих 

четвертого 

уровня» 

2-й квалификационный 

уровень  

Главный 

экономист 

9063 

 

 

2.2. Подпункт 5.2.1 пункта 5.2 раздела 5 изложить в редакции: 

«5.2.1. МАУ РЦО Цимлянского района относится к IV группе по оплате труда 

руководителей. Размер должностного оклада руководителя учреждения, на 

основе отнесения возглавляемого им учреждения к квалификационной группе 

составляет 13 272 рублей.». 

 

 

 

 


